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IΣΤΟΡΙΑ

Η ΙΔΡΥΣΗ: 10 Μαρτίου 1925. Η μέρα που αποφασίστηκε η ίδρυση της ομάδας η οποία
έγινε ο Θρύλος του Ελληνικού Ποδοσφαίρου και γενικότερα του Ελληνικού Αθλητισμού.
Μιας ομάδας ικανής να συνδυάζει την άμιλλα, το ήθος, το ολυμπιακό ιδεώδες και να
αντικατοπτρίζει τα συναισθήματα των ανθρώπων που κατοικούσαν στο μεγαλύτερο λι-
μάνι της χώρας, ένα κέντρο με εμπόρους, εργάτες, νησιώτες, ναυτικούς και μετανάστες
από τη Μικρά Ασία. Ο αεροπόρος Νότης Καμπέρος πρότεινε το όνομα «ΟΛΥΜΠΙΑΚΟΣ»
και ο Μιχάλης Μανούσκος το ολοκλήρωσε σε «ΟΛΥΜΠΙΑΚΟΣ ΣΥΝΔΕΣΜΟΣ ΦΙΛΑΘΛΩΝ ΠΕΙ-
ΡΑΙΩΣ». Κόκκινο και λευκό ορίστηκαν τα χρώματα της νέας ομάδας. Κόκκινο για το πά-
θος, λευκό για την αγνότητα. Και σήμα του ο Δαφνοστεφανωμένος Έφηβος - ο πάντα
Πρωταθλητής. Τα ιδρυτικά μέλη του ΟΛΥΜΠΙΑΚΟΥ ήταν οι: Βασίλης Ανδριανόπουλος,
Γιάννης Ανδριανόπουλος, Γιώργος Ανδριανόπουλος, Ντίνος Ανδριανόπουλος, Δημήτρης
Ανδρόνικος, Δημήτρης Αυδής, Νίκος Βλάσσης, Στέφανος Εμμανουήλ, Νίκος Ζαχαρίας,
Θανάσης Καλλίτσης, Νίκος Καλούδης, Ντίνος Καλούδης, Νότης Καμπέρος, Κώστας Κλει-
δουχάκης, Όθων Κόκκινος, Τριαντάφυλλος Κρέμος, Παναγιώτης Κωστάλας, Παναγιώ-
της Λαγουμιτζής, Ανδρέας Λουκάκης, Σπύρος Λουκάκης, Γιάννης Λουλουδάκης, Βαγ-
γέλης Μαγγόπουλος, Μιχάλης Μανούσκος, Σταύρος Μαραγκουδάκης, Γρηγόρης Ντού-
φας, Θόδωρος Ορλώφ, Φώτης Πρωτοψάλτης, Γιάννης Συμιγδαλάς, Νίκος Συμιγδαλάς,
Χρήστος Τζουμερικιώτης, Βρασίδας Τρουποσκιάδης και Σπύρος Ψαλλιδάς. Πρώτος Πρό-
εδρος του ΟΛΥΜΠΙΑΚΟΥ υπήρξε ο Μιχάλης Μανούσκος, με Αντιπρόεδρο τον Νότη Καμ-
πέρο. Το έμψυχο υλικό του νεοϊδρυθέντος ΟΛΥΜΠΙΑΚΟΥ ήταν θαυμάσιο. Οι αδελφοί Αν-
δριανόπουλοι αποτέλεσαν από την πρώτη στιγμή μέλη της ομάδας. Το πρώτο παιχνίδι
της ιστορίας του ΟΛΥΜΠΙΑΚΟΥ ήταν ένα φιλικό απέναντι στην ομάδα ενός γαλλικού κα-
ταδρομικού, που ονομαζόταν «ΖΑΝ ΝΤ’ ΑΡΚ». Έξι, περίπου, χρόνια μετά την ίδρυσή της
η νέα ομάδα του Πειραιά κατέκτησε το πρώτο της Πρωτάθλημα, ενώ επακολούθησαν
πολλοί ακόμα τίτλοι, με αποτέλεσμα ο ΟΛΥΜΠΙΑΚΟΣ να ονομαστεί από φίλους και αν-
τιπάλους ΘΡΥΛΟΣ για το Ελληνικό Ποδόσφαιρο και τον Ελληνικό Αθλητισμό.

ΟΟΛΥΜΠΙΑΚΟΣΚΑΤΑΡΡΙΠΤΕΙΤΟΔΙΚΟΤΟΥΡΕΚΟΡ:ΟΟΛΥΜΠΙΑΚΟΣείναι αναμ-
φισβήτητα για «εχθρούς» και φίλους ο ΘΡΥΛΟΣ του ΕλληνικούΠοδοσφαίρου, πράγμα που
επιβεβαιώνεται και έμπρακτα από τα αγωνιστικά δεδομένα ή καλύτερα από τις κατακτή-
σεις των τίτλωνκαι μάλιστα συνεχόμενωνστοΠρωτάθλημα, όπουκατείχε το ρεκόρ, το οποίο
κατέρριψε και πάλι ο ίδιος, καθώς για τις άλλες ομάδες κάτι τέτοιο φαντάζει μη εφικτό. Τη
δεκαετία του 1950 και πιο συγκεκριμένα από το 1954 έως και το 1959 ο ΟΛΥΜΠΙΑΚΟΣ κα-
τέκτησε έξι συνεχόμενους τίτλους Πρωταθλήματος, ρεκόρ που ελάχιστοι πίστευαν ότι θα
επαναληφθεί, πόσο μάλλον να καταρριφθεί. Ο ΟΛΥΜΠΙΑΚΟΣ, όμως, που πέτυχε το ρεκόρ
της δεκαετίας του ’50 κατάφερε να ξεπεράσει τον εαυτό του και να κατακτήσει, με Πρόεδρο
τον Σωκράτη Κόκκαλη, 7 συνεχόμενα Πρωταθλήματα και να δημιουργήσει ένα νέο ρεκόρ
κατάκτησης συνεχόμενων Πρωταθλημάτων από το 1997 έως και το 2003, ενώ στη δω-
δεκαετία 1997 έως και 2009 έχει κατακτήσει το Πρωτάθλημα 12 φορές.

Καλοκαίρι 2010: Ο ΟΛΥΜΠΙΑΚΟΣ αλλάζει σελίδα μετά από μια ιστορική απόφαση των
κ.κ. Σ. Κόκκαλη και Β. Μαρινάκη, με στόχο να επιστρέψει στην κορυφή του Ελληνικού Πο-
δοσφαίρου και να συνεχίσει τον πρωταγωνιστικό του ρόλο στο Ευρωπαϊκό Ποδόσφαιρο.
Ο κ. Μαρινάκης ανέλαβε τα ηνία του συλλόγου, με τον κ. Κόκκαλη να παραμένει στην προ-
εδρία, συμβάλλοντας έτσι στην ομαλή μετάβαση στη νέα εποχή. Από την 1η Ιανουαρίου
2011 ο κ. Β. Μαρινάκης ανέλαβε και την προεδρία της ΠΑΕ, με τον κ. Σ. Κόκκαλη να πα-
ραμένει κοντά στην ομάδα ως μέλος του Δ.Σ. Όλες οι δυνάμεις του μεγαλύτερου ελλη-
νικού συλλόγου ενωμένες για έναν παντοδύναμο ΟΛΥΜΠΙΑΚΟ του σήμερα και του αύριο.

ΟΙ ΤΙΤΛΟΙ: Ο ΟΛΥΜΠΙΑΚΟΣ είναι
η ομάδα με τις περισσότερες κα-
τακτήσεις τίτλων στην Ελλάδα και
μάλιστα μακράν του δεύτερου. Ο
ΟΛΥΜΠΙΑΚΟΣ είναι πολυνίκης τόσο
στη διοργάνωση του Πρωταθλή-
ματος Ελλάδας, όσο και σε αυτήν
του Κυπέλλου. Αναλυτικά οι τίτλοι
που έχει κατακτήσει μέχρι σήμερα
στην ιστορία του ο ΟΛΥΜΠΙΑΚΟΣ εί-
ναι οι εξής:

ΠΡΩΤΑΘΛΗΜΑ ΕΛΛΑΔΟΣ
(38):
1931, 1933, 1934, 1936, 1937,
1938, 1947, 1948, 1951, 1954,
1955, 1956, 1957, 1958, 1959,
1966, 1967, 1973, 1974, 1975,
1980, 1981, 1982, 1983, 1987,
1997, 1998, 1999, 2000, 2001,
2002, 2003, 2005, 2006, 2007,
2008, 2009, 2011

ΚΥΠΕΛΛΟ ΕΛΛΑΔΟΣ (24):
1947, 1951, 1952, 1953, 1954,
1957, 1958, 1959, 1960, 1961,
1963, 1965, 1968, 1971, 1973,
1975, 1981, 1990, 1992, 1999,
2005, 2006, 2008, 2009

DOUBLE (14):
1947, 1951, 1954, 1957, 1958,
1959, 1973, 1975, 1981, 1999,
2005, 2006, 2008, 2009

SUPER CUP (3):
1987, 1992, 2007

ΒΑΛΚΑΝΙΚΟ ΚΥΠΕΛΛΟ (1):
1963
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M ετά από μια εξαιρετική πορεία στο UEFA

Champions League και μια εξίσου καλή εμφά-
νιση και αποτέλεσμα στον πρώτο αγώνα της

φάσης των 32 του UEFA Europa League, ο ΟΛΥΜΠΙΑΚΟΣ
μας υποδέχεται απόψε τη Ρούμπιν Καζάν με στόχο την
πρόκριση στις 16 καλύτερες ομάδες της διοργάνωσης.
Το 0-1 του πρώτου ματς στη Μόσχα σίγουρα είναι ση-
μαντικό για την αποψινή προσπάθεια των παικτών μας,
όμως η Ρούμπιν είναι μια πολύ καλή ομάδα, την οποία
πρέπει να αντιμετωπίσουμε με σοβαρότητα και συγκέν-
τρωση για να φτάσουμε στο αποτέλεσμα που θέλουμε
και που δεν είναι άλλο από την πρόκριση.
Πιστεύουμε στους παίκτες και στην ομάδα μας, ενώ στα
υπέρ μας είναι ότι απόψε θα υπάρχει και η θερμή συμ-
παράσταση των φιλάθλων που θα γεμίσουν το Καραϊ-
σκάκη και οι οποίοι με τη φωνή και το τραγούδι τους θα
σπρώξουν τους παίκτες μας στην πρόκριση. Επαναλαμ-
βάνουμε όμως ότι όπως ο κάθε αγώνας έτσι και ο σημε-
ρινός χρειάζεται μεγάλη προσοχή.
Όλοι μαζί λοιπόν κοντά στην ομάδα μας, κοντά στον
Ολυμπιακό μας από το πρώτο μέχρι το τελευταίο λεπτό,
προστατεύοντας παράλληλα τόσο την ομάδα μας, όσο
και την έδρα μας από ενέργειες που μπορούν να της
προκαλέσουν ζημιά.

ΠΑΕ ΟΛΥΜΠΙΑΚΟΣ
Ημερομηνία ίδρυσης 10/03/1925
Πρόεδρος
Ευάγγελος Μαρινάκης
Αντιπρόεδροι
Σωκράτης Σ. Κόκκαλης
Σάββας Θεοδωρίδης
Γεώργιος Λούβαρης
Ιωάννης Μώραλης
Διευθύνων Σύμβουλος
Ιωάννης Βρέντζος
Μέλη
Σωκράτης Π. Κόκκαλης
Λεωνίδας Θεοδωρακάκης
Σταύρος Νταϊφάς
Κωνσταντίνος Μπαρμπής
Μιχάλης Κουντούρης
Ανδρέας Νασίκας
Νικόλαος Τραυλός
Αναστάσιος Τσούφης
Αρχηγοί
Βασίλης Τοροσίδης
Αβραάμ Παπαδόπουλος
Όλοφ Μέλμπερκ
Αριέλ Ιμπαγάσα
Φρανσουά Μοδέστο
Διεύθυνση Γραφείων
Πλ. Αλεξάνδρας 5,
Λιμένας Ζέας, 185 34, Πειραιάς
Τηλ.: 210 41.43000
Έδρα
Στάδιο «Γ. Καραϊσκάκης»
Τίτλοι
38 Πρωταθλήματα
24 Κύπελλα
14 Νταμπλ
3 Σούπερ Καπ
1 Bαλκανικό Κύπελλο
Επίσημο Site
www.olympiacos.org

http://www.facebook.com/OLYMPIA-
COS.F.C.Official

http://twitter.com/olympiacos_org
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Ο ΠΡΩΤΟΣ ΑΓΩΝΑΣ

ΡΟΥΜΠΙΝ ΚΑΖΑΝ - ΟΛΥΜΠΙΑΚΟΣ 0 - 1

4

Μ πορεί ο προορισμός να
έγραφε Μόσχα, όμως ο
καιρός που επικρατούσε

στην Ρωσική πρωτεύουσα το τριή-
μερο που βρέθηκε η ομάδα μας εκεί
για τον αγώνα με τη Ρούμπιν Καζάν,
μόνο σε συνθήκες βόρειου πόλου
παρέπεμπε. Με την άφιξη μας στη
Μόσχα είδαμε το θερμόμετρο να
γράφει -23 βαθμούς κελσίου,
αλλά το χειρότερο δεν ήταν όταν
το είδαμε, αλλά όταν βγήκαμε έξω
από την πύλη του αεροδρομίου
“Domodedovo” και το νιώσαμε.
Κυριολεκτικά δεν μπορούσες να
σταθείς. Ο κρύος αέρας, ο πάγος
που υπήρχε παντού και το ψιλό,
ψιλό χιόνι που έπεφτε ήταν αρ-

κετά για να μας κάνουν να μπούμε
όσο πιο γρήγορα γινόταν στα πούλ-
μαν που μας περίμεναν, όσο για τη
διαδρομή, χιόνι παντού. Δεξιά, αρι-
στερά στο δρόμο και όλα ήταν κα-
τάλευκα.

Ο Θρύλος νίκησε
και τις πολικές
θερμοκρασίες!
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5

Με αυτή την πρώτη
εικόνα όλοι αντιλη-
φθήκαμε ότι η απο-
στολή της ομάδας
μας στο συγκεκριμέ-
νο αγώνα ήταν ιδιαί-
τερα δύσκολη, όχι
μόνο εξαιτίας της
Ρούμπιν που είναι μια
πολύ καλή ομάδα,
αλλά και εξαιτίας του
πολικώνσυνθηκώνπου
επικρατούσαν. Χαρα-
κτηριστικό είναι το γε-
γονός ότι αργότερα το
ίδιο βράδυ η θερμοκρασία έπε-
σε στους -31βαθμούς κελσίου.
Την επόμενηημέρα (13/2) προ-
σπαθήσαμε να πάμε, και το κα-
ταφέραμε, στην «Κόκκινη πλα-
τεία», όμως και αυτή η επιλο-
γή ήθελε πολλές αντοχές, κα-
θώςηθερμόμετρο έδειχνε -25.
Μετά από μισή ώρα ακόμα και
φορώντας πολλά ρούχα και
ισοθερμικά, άρχιζες ναπαγώνεις
και ναψάχνεις μέρος να ζεστα-
θείς.
Σε αντίθεση βέβαια με εμάς, οι
Ρώσοι συνέχιζαν τη ζωή τους
κανονικά. Τα αυτοκίνητα κυ-
κλοφορούσαν στους δρόμους
και μάλιστα πολλές φορές με
ιλιγγιώδη ταχύτητα. Οι άνθρω-
ποι στα πεζοδρόμια και στο με-
τρόπου έχει είναι η αλήθεια αυ-
τοκρατορικό στιλ. Μπορεί τα
χρόνια να έχουν περάσει από
πάνω του και αυτό ναφαίνεται,

όμως έχει το κάτι διαφο-
ρετικό, το κάτι από το πλούσιο
παρελθόν της Ρωσίας των Τσά-
ρων.
Γύρω στις δύο το μεσημέρι (η
συνέντευξη Τύπου ήταν προ-
γραμματισμένη για τις 16:30 το-
πική ώρα και η προπόνηση για
τις 17:00) πήραμε το δρόμο, με
το φόβο της πολύ μεγάλης κί-
νησης που διακρίνει τους δρό-
μους τηςΜόσχας, για το στάδιο
«Luzhniki». Τα πάντα στη δια-
δρομή ήταν κάτασπρα και ο
ποταμός «Moskva», τη γέφυρα
του οποίου περάσαμε για να
φτάσουμε στο γήπεδο, ήταν
παγωμένος.
Το γήπεδο εντυπωσιακό και
αχανές, όμως δυστυχώς για
εμάς, αλλά και για τους ποδο-
σφαιριστές το κρύο ήταν κάτι
παραπάνωαπό τσουχτερό κατά
τηδιάρκεια τηςπροπόνησης.Και
καλά εμείς μπορούσαμε να

μπούμε και για λίγο μέσα
και να ζεσταθούμε, οι παί-
κτες και γενικότερα το τε-
χνικό επιτελείο αντιμετώ-
πισαν ίσως τις δυσκολό-
τερες συνθήκες υπό τις
οποίες έχουν κάνει προ-
πόνησηποτέ, πράγμαπου
επεσήμανε και ο Όλοφ
Μέλμπεργκ, αν και βό-
ρειος στην καταγωγή,
όμωςοι -24με -25βαθ-
μοί κελσίου που έδειχνε

το θερμόμετρο κατά τη
διάρκεια της προπόνησης δεν
έκαναν διακρίσεις.
Ευτυχώς την επόμενη ημέρα,
που ήταν ορισμένη η διεξαγω-
γή του αγώναοι συνθήκες ήταν
καλύτερες και για Ρωσία, μάλ-
λον ήταν μια ημέρα σαν τις δι-
κές μας αλκυονίδες. Η θερμο-
κρασίαήτανστους -13βαθμούς
και αυτό το γεγονός επέτρεψε τη
διεξαγωγή του παιχνιδιού,
ωστόσο ακόμα και έτσι δεν
ήταν και το πιο εύκολο πράγμα
στον κόσμο να κάτσεις στις
κερκίδες και να τον παρακο-
λουθήσεις. Τελικά ζεσταθήκα-
με από την εμφάνιση της ομά-
δας μας και το από το αποτέ-
λεσμα και σήμερα, πιστεύουμε
ότι ο Ολυμπιακός μας θα εμ-
φανιστεί όπως μας έχει συνη-
θίσει και θα ολοκληρώσει το
στόχο τηςπρόκρισηςστις 16κα-
λύτερες ομάδες του Europa
League.

LAST GAME.qxd:Layout 1  2/22/12  12:43 PM  Page 5



Ο ΠΡΩΤΟΣ ΑΓΩΝΑΣ

Μεγάλη νίκη πέτυχε ο Ολυμ-

πιακός στην παγωμένη Μό-

σχα επί της Ρούμπιν Καζάν

με 0-1 και πήρε το προβάδι-

σμα στην υπόθεση πρόκριση

στους 16 του Europa League, στον

αγώνα που έγινε την Τρίτη 14 Φεβρουα-

ρίου στο στάδιο “Luzhniki” της Ρωσικής

πρωτεύουσας. Το γκολ που έδωσε τη

νίκη στην ομάδα μας πέτυχε ο Φουστέρ

στο 71ο λεπτό με σουτ μέσα από την πε-

ριοχή, ενώ το 0-1 διατήρησε ο Κάρολ

στο 73ο λεπτό αποκρούοντας πέναλτι.

ΡΟΥΜΠΙΝ ΚΑΖΑΝ
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Ο Ολυμπιακός
ήταν καλύτερος σχεδόν
σε όλη τη διάρκεια του ματς
και δικαιούταν να έχει σκο-

ράρει και στο πρώτο ημίχρονο, όμως
δεν τα κατάφερε. Η ομάδα μας παρατάχ-
θηκε στο «Λουζνίκι» λαμβάνοντας υπό-
ψη τις εξωπραγματικές, για εμάς, καιρικές
συνθήκες τω ν -15 βαθμών, οι οποίοι βέ-
βαια ήταν πολύ καλύτεροι από τους -25
βαθμούς Κελσίου που έδειχνε το θερμό-
μετρο την προηγούμενη μέρα κατά τη προ-
πόνηση της ομάδας μας στο ίδιο γήπεδο.
Δυνατή μεσαία γραμμή, προσοχή στις
άκρες και πίεση ψηλά ήταν η συνταγή που
έφερε την εικόνα που παρουσίασε ο
Ολυμπιακός απέναντι στη Ρούμπιν και φυ-
σικά το αποτέλεσμα. Ο Ολυμπιακός ήταν
δυνατός, δεν φοβήθηκε σε καμία περί-
πτωση ούτε τη Ρούμπιν, ούτε τις καιρικές
συνθήκες και τον συνθετικό χλοοτάπητα
και πήρε τα ηνία του αγώνα από την
αρχή σχεδόν.

ΟΛΥΜΠΙΑΚΟΣ 0-1
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Ο ΠΡΩΤΟΣ ΑΓΩΝΑΣ

Στο δεύτερο μέρος η ομάδα μας
πίεσε ακόμα περισσότερο τους
γηπεδούχους και κατάφερε τελι-
κά να πετύχει το γκολ που τόσο
πολύ έψαχνε με τον Φουστέρ,
ενώ είχε προηγηθεί, λίγο νωρίτε-
ρα, κεφαλιά του Μακούν η οποία
έστειλε τη μπάλα στο οριζόντιο δο-
κάρι της εστίας της ομάδας
του Καζάν.
Εκεί που όλα έδει-
χναν καλά και την
ομάδα μας να
έχει το προβά-
δισμα η
Ρούμ-

πιν αντεπιτέθηκε άμεσα και με μια
μπαλιά τρύπα στο 73ο λεπτό, ο
Καραντενίζ βρέθηκε απέναντι στον
Μέγερι ο οποίος στην προσπάθειά
του να τον ανακόψει τον ανέτρε-
ψε. Ο διαιτητής έδωσε το πέναλ-
τι και τιμώρησε με κόκκινη τον
τερματοφύλακα της ομάδας μας.
Η Ρούμπιν πίστευε ότι θα ισοφά-

ριζε και θα έφερνε το ματς
«στα ίσα», όμως
διαφορετική άπο-

ψη είχε ο Ρόι Κάρολ. Ο
Βορειοιρλανδός τερμα-
τοφύλακας της ομάδας
μας απέκρουσε το κτύπημα

του Νάτχο και κράτησε το 0-
1, το οποίο ήταν και το τελι-

κό αποτέλεσμα, που δίνει στον
Ολυμπιακό το προβάδισμα
στην υπόθεση πρόκριση ενό-
ψει του αποψινού αγώνα.

Όπως είπαμε και πριν ο Ολυμπια-
κός παρουσιάστηκε στη Μόσχα,
σοβαρός, συγκροτημένος, μαχη-
τικός και έδειξε ότι βρίσκει και πάλι
τη φόρμα του στο σωστό χρονικό
σημείο, ενώ ήταν διαβασμένος
για τον τρόπο παιχνιδιού της Ρούμ-
πιν και την αντιμετώπιση του,
ενώ αντίπαλος ήταν και οι καιρι-
κές συνθήκες και το επαναλαμ-
βάνουμε για μια ακόμα φορά ήταν
πραγματικά συνθήκες πολικού
κρύου, το οποίο για πρώτη φορά
αντιμετώπιζαν σε τέτοιο βαθμό οι
παίκτες μας.
Ξεπέρασαν όμως και αυτό το τε-
λευταίο εμπόδιο και τώρα το μόνο
που μένει είναι με την ίδια σοβα-
ρότητα και αγωνιστική εικόνα να
«σφραγίσουν» το εισιτήριο της
πρόκρισης απόψε, έχοντας και
όλους εμάς στο πλευρό τους.
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Η ΤΑΥΤΟΤΗΤΑ
ΤΟΥ ΑΓΩΝΑ

ΡΟΥΜΠΙΝ: 0

ΟΛΥΜΠΙΑΚΟΣ: 1

ΣΚΟΡΕΡΣ: Φουστέρ (71')

ΔΙΑΙΤΗΤΗΣ: Μίλοραντ Μάζιτς
(Σερβία)

ΚΙΤΡΙΝΕΣ
ΚΑΡΤΕΣ: Καραντενίζ, Νάτχο

Παπάζογλου,
Μιραλάς, Μαρκάνο

ΚΟΚΚΙΝΕΣ
ΚΑΡΤΕΣ: Μέγιερι

ΡΟΥΜΠΙΝ:
Αρλάουσκις, Κούζμιν, Νάβας,
Μποκέτι, Σαρόνοφ, Νέμοφ,
Ριαζάντσεφ, (83’ Κασάεβ),
Νάτχο, Καραντενίζ,
Ντιάντιουμ, (46’ Ανσάλντι),
Βαλντές (81’ Μάρτινς)

ΟΛΥΜΠΙΑΚΟΣ:
Μέγιερι, Τοροσίδης, Χολέβας,
Μέλμπεργκ, (32’ Παπάζογλου),
Μαρκάνο, Μανιάτης, Μακούν,
Ορμπάιθ, Φουστέρ, (73’ Κάρολ),
Τζιμπούρ, (80’ Μοδέστο),
Μιραλάς
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ΣΥΝΕΝΤΕΥΞΗ

Είναι ένας από τους πιο αγαπημένους παίκτες της κερκίδας, είναι ένας
από τους πιο εντυπωσιακούς ξένους του φετινού ελληνικού πρωτα-
θλήματος, είναι ένας από τους πιο πολυσυζητημένους αντιπάλους για
κάθε ομάδα που τίθεται αντιμέτωπη με τον Ολυμπιακό, είναι ένα συ-
νεσταλμένο παιδί που μπαίνει στην καρδιά όλων όσων τον συναν-
τούν. Είναι ο Κέβιν Μιραλάς και είναι στο επίσημοmatch program

του σημερινού αγώνα.

Ήταν πράγματι τόσο δύσκολο το
πρώτο παιχνίδι με την Ρουμπίν;

«Ήταν ένα πραγματικά πολύ δύσκολο
ματς γιατί νομίζω ότι κανένας από εμάς
δεν είχε ξαναπαίξει σε τόσοκρύοκαι πα-
ρόλοπου τελικά έγινε πολύ νωρίς, μό-
λις στη 1 το μεσημέρι, το κρύο ήταν
αφόρητο. Τοκαλόόμωςείναι ότι ήμα-
στανπολύκαλάπροετοιμασμένοι για
αυτήν την αναμέτρηση τόσο αγω-
νιστικά όσο και εγκεφαλικά, οπότε
καταφέραμε και πήραμε ένα καλό
αποτέλεσμα παρά τις δύσκολες
συνθήκες.»
Εσύ προσωπικά είσαι ευχαρι-
στημένος από την απόδοσή σου
σε αυτό το ματς;
«Ναι, αρκετά. Όπως έχω ξαναπεί

πολλές φορές δεν έχει τόση σημα-
σία να πετυχαίνω εγώ το γκολ αλλά
νακερδίζει ηομάδα. Επιπλέον, ανδεν
έχω κατοχή της μπάλας προσπαθώ

να βελτιώνω την τεχνική αλλά και την

άμυνά μου και να πιέζω κι εγώ όσο πε-
ρισσότερο μπορώ για να βοηθήσω τους
συμπαίκτες μου, πράγμα που θεωρώ
έκανα σε αυτό το παιχνίδι. Εύχομαι την
Πέμπτη να κάνω τη διαφορά.»
Ήταν φαντάζομαι άλλωστε και πολύ
δύσκολο να σουτάρεις στους -15,
έτσι;

«Ακριβώς. Όσο έκανες απλές πάσες και
εναλλαγές της μπάλας ήταν εντάξει
αλλά το σουτ ήταν απίστευτα δύσκο-
λο γιατί ήταν σαν να κλωτσάς τσιμέν-
το. Η μπάλα ήταν παγωμένη και δεν αι-
σθανόμασταν τα άκρα μας οπότε ήταν
πολύ επίπονο το σουτ, δεν ήταν κα-
θόλου απλό. Νομίζω ότι οι περισσότε-
ροι από εμάς είχαν πρόβλημα με τα δά-
χτυλα των χεριών αλλά και των ποδιών
τους. Εγώ προσωπικά, εκτός από τα πό-
δια, αισθανόμουν και τα αυτιά μου πα-
γωμένα.»
Στον επαναληπτικό ο Ολυμπιακός θα
μπει με ένα μικρό προβάδισμα, το 1-

ΚΕΒΙΝ ΜΙΡΑΛΑΣ

Κάθε βήμα
και πιο δύσκολο
Κάθε βήμα
και πιο δύσκολο
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0 του πρώτου αγώνα. Πιστεύεις ότι
είναι αρκετό για την πρόκριση;

«Νομίζωότι είμαστε ακόμα στα μισά της
διαδρομής.Παίξαμε τοπρώτοπαιχνίδι και
το πήραμε αλλά τώρα έχουμε μπροστά
μας άλλο ένα, το άλλο μισό. Αυτό το 1-
0μας δίνει ένα προβάδισμαπουβοηθάει
αλλά πρέπει να κοιτάξουμε να είμαστε
σοβαροί και στοΚαραϊσκάκη,ώστεναπά-
ρουμε την πρόκριση. Αυτό που δεν πρέ-
πει να ξεχνάμε όμως είναι ότι η Ρουμπίν
θα παίξει ένα εκτός έδρας παιχνίδι στο
οποίο δεν έχει τίποτα να χάσει. Αυτό ση-
μαίνει ότι θα παίξουν τελείως απελευ-
θερωμένα και άρα θα δούμε ένα τελεί-
ωςδιαφορετικό τρόποπαιχνιδιούαπόαυ-
τόν που είδαμε στη Ρωσία. Πιστεύω ότι
χρειάζεται ιδιαίτερη προσοχή και θα εί-
ναι ακόμα πιο δύσκολα τα πράγματα.»
Η αλήθεια είναι ότι όλοι μιλάμε για
τις συνθήκες του πρώτου αγώνα και
σχεδόν κανείς δεν έχει εστιάσει στην
αντίπαλο. Εσένα η Ρουμπίν, πώς

σου φάνηκε σαν ομάδα;
«Προσωπικά πιστεύω ότι στο πρώτο
παιχνίδι δεν μας δημιούργησαν σοβαρά
προβλήματα γιατί παίξαμε εμείς πολύ
καλάαπό τηναρχή.Μπήκαμεδυνατά, κα-
τεβαίναμε καλά, κάναμε καλές αντεπι-
θέσεις και ήμασταν στις σωστές θέσεις
αλλάόπως είπα και πριν λίγο, το παιχνίδι
της Πέμπτης θα είναι τελείως διαφορε-
τικό γιατί θα παίξουν με άλλο τρόπο και
θα δώσουν τα πάντα για να πάρουν εκεί-
νοι την πρόκριση.»
Πιστεύεις ότι ο Ολυμπιακός έχει τις
δυνατότητες για να προχωρήσει στη
διοργάνωση;

«Πιστεύωπωςναι. Έχουμε τααπαραίτητα
στοιχεία για μία καλή πορεία αλλά ξέ-
ρουμε πολύ καλά ότι σε αυτή τη διορ-
γάνωση υπάρχουν πολύ μεγάλες ομά-
δες αλλά και άλλες που μπορεί κανείς
να μην τους δίνει σημασία αυτή τη στιγ-
μή αλλά να αποδειχθούν πολύ δυνατές,
τα λεγόμενα αουτσάιντερ. Ελπίζωότι θα
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καταφέρουμε να προκριθούμε απόψε
ώστε να προχωρήσουμε κι άλλο, ξέρον-
τας βέβαια ότι κάθε βήμααπόδωκαι πέρα
θα είναι όλο και πιο δύσκολο.»
Το παιχνίδι μεταξύ της Σάλτσμπουργκ
και της Μέταλιστ το είδες;

«Εννοείται. Γνωρίζω λιγάκι τηνΜέταλιστ
και ξέρωότι έχουν πολλούς Βραζιλιάνους
στην ομάδα. Την έχω παρακολουθήσει
πολλές φορές στο πρωτάθλημα και ήξε-
ρα ότι ήταν δυνατοί . Δεν περίμενα όμως
ότι θα επικρατούσαν με 4-0. Θεωρητικά
διαφαίνεται ότι θα είναι εκείνοι πουθαπρο-
κριθούν αλλά στο ποδόσφαιρο δεν ξέρει
ποτέ κανείς. Θα δούμε στον επαναληπτι-
κό. Το ίδιο ισχύει και για εμάς. Και όπως
είπα και πριν, σε κάθε βήμα θα έχουμε και
μία ακόμα πιο δυνατή ομάδα να αντιμε-
τωπίσουμε.»
Μετά τη νίκη στη Ρωσία κάποιοι φί-
λοι του Ολυμπιακού ήρθαν στο αε-
ροδρόμιο να σας υποδεχθούν. Το
περιμένατε;

«Πράγματι υπήρχαν κάποιοι φίλαθλοί
μας στο αεροδρόμιο αλλά νομίζω ότι το
ακόμα πιο εντυπωσιακό είναι οι λιγοστοί
που μας συμπαραστάθηκαν στη Μόσχα,
στο γήπεδο. Αυτοί πραγματικά μας χα-
ροποίησαν ιδιαίτερα. Φυσικά με τόση
καθυστέρηση που είχε η πτήση της
επιστροφήςείναι πολύσημαντικόότι
κάποιοι άνθρωποι μας περίμεναν
ακόμα στο αεροδρόμιο για να
μας υπόδεχθούν και να μας
συγχαρούν. Ξέρουμε πολύ
καλά ότι όλες μας οι επι-
τυχίες, τόσο στην Ευρώπη
όσοκαι στις εγχώριεςδιορ-
γανώσεις οφείλονται κατά
μεγάλο ποσοστό σε εκεί-
νους που μας στηρίζουν στο
Καραϊσκάκη αλλά και μας
ακολουθούν και εκτός. Σίγου-
ρα δεν μπορούν να μας βοηθή-
σουν πρακτικά μέσα στον αγωνι-
στικό χώρο αλλά και μόνο η πα-
ρουσία τους εκεί, στις κερκίδες,
μας δίνει μεγάλη δύναμη.»

Αυτή τηστιγμήπουμιλάμε έχουνδιατεθεί
περίπου 31.000 εισιτήρια για το παιχνί-
δι με τη Ρουμπίν. Πόσο δύσκολο είναι να
γεμίζει ένα γήπεδο σε μία τόσο δύσκο-
λη οικονομική περίοδο για τη χώρα;
«Είναι για εμάς πολύ σημαντικό να είναι
γεμάτο το γήπεδο, ειδικά όταν ξέρουμε ότι
αυτοί οι άνθρωποι βιώνουν πολύ δύσκο-
λες καταστάσεις και παρ’όλοπουδεν κερ-
δίζουν τα ίδια χρήματα με εμάς, τους πο-
δοσφαιριστές, έρχονται στο γήπεδο ανε-
λειπώς για να μας στηρίξουν ξοδεύοντας
από τουστέρημά τους.Και δενμιλάμεμόνο
για το εισιτήριο αλλά και για τις μετακι-
νήσεις, τα ταξίδια. Μας ακολουθούν παν-
τού.Μεαυτόν τον τρόπομας ενθαρρύνουν
διπλά αλλά και μας κάνουν να αισθανό-
μαστε μεγαλύτερη ευθύνη απέναντί τους.
Γιατί πρέπει έτσι κι εμείς με τη σειρά μας
νασεβαστούμε και να τιμήσουμεόλοναυ-
τόν τον κόσμο που θυσιάζει ένα κομμάτι
της ζωής του για να έρθει να δει εμάς και
να μας εμψυχώσει. Μπορεί για κάποιους

το ποδόσφαιρο να είναι απλά ένα σπορ,
αυτοί οι άνθρωποι όμως ξοδεύουν

πολλά χρήματα για αυτό. Αυτό
εγώ το σέβομαι.»
Αν σκοράρεις απόψε θα εί-
ναι το πρώτο σου ευ-
ρωπαϊκό γκολ. Πι-
στεύεις ότι μπορείς να
το κάνεις;

«Μου την έχουν κάνει κι
άλλεςφορές αυτήν την ερώ-

τηση. Αν και συνηθίζω να σκο-
ράρωσταματς πουσυμμετέχω εί-

ναι αλήθεια ότι σε ευρωπαϊκή διορ-
γάνωση δεν το έχω καταφέρει αυτό

ακόμα. Το εύχομαι μεν, θα ήταν κάτι
πολύ όμορφο, αλλά όπως είπα και στην
αρχή, το σημαντικότερο για μένα είναι να
κερδίζει η ομάδα μου. Στόχος δικός μου
είναι να έχω μία καλή απόδοση σε κάθε
παιχνίδι και αυτοί που θα έρθουν να μας
δουν να φύγουν ικανοποιημένοι από
μένα. Εύχομαι λοιπόν απόψε να τους
δώσουμε ακριβώς αυτό, ένα πολύωραίο
παιχνίδι με πολλά γκολ.»

ΣΥΝΕΝΤΕΥΞΗ
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ΟΛΥΜΠΙΑΚΟΣ: ΠΑΙΚΤΕΣ

14

ΙΩΑΝΝΗΣ ΜΑΝΙΑΤΗΣ2
ΘΕΣΗ: Αμυντικός
ΗΜ. ΓΕΝΝΗΣΗΣ: 12 Οκτωβρίου 1986
ΤΟΠΟΣ ΓΕΝΝΗΣΗΣ: Λειβαδιά (Ελλάδα)
ΕΘΝΙΚΟΤΗΤΑ: Ελληνική
ΥΨΟΣ: 1.71
ΒΑΡΟΣ: 71 κιλά
ΣΥΝΟΛΟ ΣΥΜΜΕΤΟΧΩΝ: 150
ΓΚΟΛ: 6
ΠΡΟΗΓΟΥΜΕΝΗ ΟΜΑΔΑ: Πανιώνιος
ΔΙΕΘΝΕΙΣ ΣΥΜΜΕΤΟΧΕΣ: 2
ΓΚΟΛ ΣΕ ΔΙΕΘΝΕΙΣ ΣΥΜΜΕΤΟΧΕΣ: 0

ΦΡΑΝΣΟΥΑ ΖΟΖΕΦ ΜΟΔΕΣΤΟ3
ΘΕΣΗ: Αμυντικός – Μέσος
ΗΜ. ΓΕΝΝΗΣΗΣ: 19 Αυγούστου 1978
ΤΟΠΟΣ ΓΕΝΝΗΣΗΣ: Μπαστιά (Γαλλία)
ΕΘΝΙΚΟΤΗΤΑ: Γαλλική
ΥΨΟΣ: 1.83
ΒΑΡΟΣ: 80 κιλά
ΣΥΝΟΛΟ ΣΥΜΜΕΤΟΧΩΝ: 360
ΓΚΟΛ: 12
ΠΡΟΗΓΟΥΜΕΝΗ ΟΜΑΔΑ: Μονακό
ΔΙΕΘΝΕΙΣ ΣΥΜΜΕΤΟΧΕΣ: -
ΓΚΟΛ ΣΕ ΔΙΕΘΝΕΙΣ ΣΥΜΜΕΤΟΧΕΣ: -

ΕΡΙΚ ΟΛΟΦ ΜΕΛΜΠΕΡΓΚ4
ΘΕΣΗ: Αμυντικός
ΗΜ. ΓΕΝΝΗΣΗΣ: 3 Σεπτεμβρίου 1977
ΤΟΠΟΣ ΓΕΝ.: Γκούλσπανγκ (Σουηδία)
ΕΘΝΙΚΟΤΗΤΑ: Σουηδική
ΥΨΟΣ: 1.84
ΒΑΡΟΣ: 82 κιλά
ΣΥΝΟΛΟ ΣΥΜΜΕΤΟΧΩΝ: 473
ΓΚΟΛ: 16
ΠΡΟΗΓΟΥΜΕΝΗ ΟΜΑΔΑ: Γιουβέντους
ΔΙΕΘΝΕΙΣ ΣΥΜΜΕΤΟΧΕΣ: 107
ΓΚΟΛ ΣΕ ΔΙΕΘΝΕΙΣ ΣΥΜΜΕΤΟΧΕΣ: 7

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΠΑΠΑΖΟΓΛΟΥ6
ΘΕΣΗ: Αμυντικός
ΗΜ. ΓΕΝΝΗΣΗΣ: 24/09/1988
ΤΟΠΟΣ ΓΕΝΝΗΣΗΣ: Θεσ/νίκη (Ελλάδα)
ΕΘΝΙΚΟΤΗΤΑ: Ελληνική
ΥΨΟΣ: 1.86
ΒΑΡΟΣ: 77 κιλά
ΣΥΝΟΛΟ ΣΥΜΜΕΤΟΧΩΝ: 69
ΓΚΟΛ 5
ΠΡΟΗΓΟΥΜΕΝΗ ΟΜΑΔΑ: Πανσερραϊκός
ΔΙΕΘΝΕΙΣ ΣΥΜΜΕΤΟΧΕΣ: -
ΓΚΟΛ ΣΕ ΔΙΕΘΝΕΙΣ ΣΥΜΜΕΤΟΧΕΣ: -

ΑΡΙΕΛ ΜΙΓΚΕΛ ΣΑΝΤΙΑΓΚΟ ΙΜΠΑΓΑΣΑ7
ΘΕΣΗ: Μέσος
ΗΜ. ΓΕΝΝΗΣΗΣ: 27 Οκτωβρίου 1976
ΤΟΠΟΣ ΓΕΝ.: Μπουένος Άιρες (Αργεντινή)
ΕΘΝΙΚΟΤΗΤΑ: Αργεντίνικη
ΥΨΟΣ: 1.66
ΒΑΡΟΣ: 61 κιλά
ΣΥΝΟΛΟ ΣΥΜΜΕΤΟΧΩΝ: 463
ΓΚΟΛ: 42
ΠΡΟΗΓΟΥΜΕΝΗ ΟΜΑΔΑ Βιγιαρεάλ
ΔΙΕΘΝΕΙΣ ΣΥΜΜΕΤΟΧΕΣ: 2
ΓΚΟΛ ΣΕ ΔΙΕΘΝΕΙΣ ΣΥΜΜΕΤΟΧΕΣ: 0

ΛΙΟΥΜΠΟΜΙΡ ΦΕΪΣΑ8
ΘΕΣΗ: Μέσος
ΗΜ. ΓΕΝΝΗΣΗΣ: 14 Αυγούστου 1988
ΤΟΠΟΣ ΓΕΝΝΗΣΗΣ: Βρμπάς (Σερβία)
ΕΘΝΙΚΟΤΗΤΑ: Σερβική
ΥΨΟΣ: 1.85
ΒΑΡΟΣ: 75 κιλά
ΣΥΝΟΛΟ ΣΥΜΜΕΤΟΧΩΝ: 105
ΓΚΟΛ: 4
ΠΡΟΗΓ. ΟΜΑΔΑ: Παρτιζάν Βελιγραδίου
ΔΙΕΘΝΕΙΣ ΣΥΜΜΕΤΟΧΕΣ: 3
ΓΚΟΛ ΣΕ ΔΙΕΘΝΕΙΣ ΣΥΜΜΕΤΟΧΕΣ: 0

ΡΟΪ ΚΑΡΟΛ1
ΘΕΣΗ: Τερματοφύλακας
ΗΜ. ΓΕΝΝΗΣΗΣ: 30 Σεπτεμβρίου 1977
ΤΟΠΟΣ ΓΕΝΝΗΣΗΣ: Βόρειος Ιρλανδία
ΕΘΝΙΚΟΤΗΤΑ: Ιρλανδική
ΥΨΟΣ: 1.88
ΒΑΡΟΣ: 80 κιλά
ΣΥΝΟΛΟ ΣΥΜΜΕΤΟΧΩΝ: 354
ΓΚΟΛ: 6
ΠΡΟΗΓΟΥΜΕΝΗ ΟΜΑΔΑ: OΦΗ
ΔΙΕΘΝΕΙΣ ΣΥΜΜΕΤΟΧΕΣ: 19
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ΜΑΡΚΟ ΠΑΝΤΕΛΙΤΣ9
ΘΕΣΗ: Επιθετικός
ΗΜ. ΓΕΝΝΗΣΗΣ: 15 Σεπτεμβρίου 1978
ΤΟΠΟΣ ΓΕΝΝΗΣΗΣ: Βελιγράδι (Σερβία)
ΕΘΝΙΚΟΤΗΤΑ: Σερβική
ΥΨΟΣ: 1.83
ΒΑΡΟΣ: 80 κιλά
ΣΥΝΟΛΟ ΣΥΜΜΕΤΟΧΩΝ: 297
ΓΚΟΛ: 139
ΠΡΟΗΓΟΥΜΕΝΗ ΟΜΑΔΑ: Άγιαξ
ΔΙΕΘΝΕΙΣ ΣΥΜΜΕΤΟΧΕΣ: 41
ΓΚΟΛ ΣΕ ΔΙΕΘΝΕΙΣ ΣΥΜΜΕΤΟΧΕΣ: 11

ΡΑΦΙΚ ΤΖΟΧΕΪΡ ΤΖΙΜΠΟΥΡ10
ΘΕΣΗ: Επιθετικός
ΗΜ. ΓΕΝΝΗΣΗΣ: 8 Μαρτίου 1984
ΤΟΠΟΣ ΓΕΝΝΗΣΗΣ: Γκρενόμπλ (Γαλλία)
ΕΘΝΙΚΟΤΗΤΑ: Αλγερινή – Γαλλική
ΥΨΟΣ: 1.85
ΒΑΡΟΣ: 81 κιλά
ΣΥΝΟΛΟ ΣΥΜΜΕΤΟΧΩΝ: 160
ΓΚΟΛ: 64
ΠΡΟΗΓΟΥΜΕΝΗ ΟΜΑΔΑ: Α.Ε.Κ.
ΔΙΕΘΝΕΙΣ ΣΥΜΜΕΤΟΧΕΣ: 23
ΓΚΟΛ ΣΕ ΔΙΕΘΝΕΙΣ ΣΥΜΜΕΤΟΧΕΣ: 4

ΚΕΒΙΝ ΚΑΣΤΙΓΙΟ ΜΙΡΑΛΑΣ14
ΘΕΣΗ: Επιθετικός
ΗΜ. ΓΕΝΝΗΣΗΣ: 5 Οκτωβρίου 1987
ΤΟΠΟΣ ΓΕΝΝΗΣΗΣ: Λιέγη (Βέλγιο)
ΕΘΝΙΚΟΤΗΤΑ: Βελγική
ΥΨΟΣ: 1.80
ΒΑΡΟΣ: 70 κιλά
ΣΥΝΟΛΟ ΣΥΜΜΕΤΟΧΩΝ: 156
ΓΚΟΛ: 27
ΠΡΟΗΓΟΥΜΕΝΗ ΟΜΑΔΑ: Σεντ Ετιέν
ΔΙΕΘΝΕΙΣ ΣΥΜΜΕΤΟΧΕΣ: 22
ΓΚΟΛ ΣΕ ΔΙΕΘΝΕΙΣ ΣΥΜΜΕΤΟΧΕΣ: 4
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ΚΟΛΙΝ ΚΑΖΙΜ ΡΙΤΣΑΡΝΤΣ11
ΘΕΣΗ: Αμυντικός
ΗΜ. ΓΕΝΝΗΣΗΣ: 26 Αυγούστου 1986
ΤΟΠΟΣ ΓΕΝ.: Λέιτονστόουν (Αγγλία)
ΕΘΝΙΚΟΤΗΤΑ: Αγγλική - Τουρκική
ΥΨΟΣ: 1.85
ΒΑΡΟΣ: 78 κιλά
ΣΥΝΟΛΟ ΣΥΜΜΕΤΟΧΩΝ: 186
ΓΚΟΛ: 21
ΠΡΟΗΓΟΥΜΕΝΗ ΟΜΑΔΑ: Γαλατάσαραϊ
ΔΙΕΘΝΕΙΣ ΣΥΜΜΕΤΟΧΕΣ: 34
ΓΚΟΛ ΣΕ ΔΙΕΘΝΕΙΣ ΣΥΜΜΕΤΟΧΕΣ: 2

ΝΤΑΒΙΝΤ ΦΟΥΣΤΕΡ ΤΟΡΙΧΟΣ19
ΘΕΣΗ: Μεσοεπιθετικός
ΗΜ. ΓΕΝΝΗΣΗΣ: 2 Φεβρουαρίου 1982
ΤΟΠΟΣ ΓΕΝΝΗΣΗΣ: Ολίβα (Ισπανία)
ΕΘΝΙΚΟΤΗΤΑ: Ισπανική
ΥΨΟΣ: 1.78
ΒΑΡΟΣ: 71 κιλά
ΣΥΝΟΛΟ ΣΥΜΜΕΤΟΧΩΝ: 146
ΓΚΟΛ: 42
ΠΡΟΗΓΟΥΜΕΝΗ ΟΜΑΔΑ: Βιγιαρεάλ
ΔΙΕΘΝΕΙΣ ΣΥΜΜΕΤΟΧΕΣ: -
ΓΚΟΛ ΣΕ ΔΙΕΘΝΕΙΣ ΣΥΜΜΕΤΟΧΕΣ: -

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΠΑΠΑΖΟΓΛΟΥ20
ΘΕΣΗ: Αμυντικός
ΗΜ. ΓΕΝΝΗΣΗΣ: 27 Ιουνίου 1984
ΤΟΠΟΣ ΓΕΝ.: Ασάφενμπουργκ (Γερμανία)
ΕΘΝΙΚΟΤΗΤΑ: Γερμανική – Ελληνική
ΥΨΟΣ: 1.84
ΒΑΡΟΣ: 77 κιλά
ΣΥΝΟΛΟ ΣΥΜΜΕΤΟΧΩΝ: 145
ΓΚΟΛ: 20
ΠΡΟΗΓΟΥΜΕΝΗ ΟΜΑΔΑ: Μόναχο 1860
ΔΙΕΘΝΕΙΣ ΣΥΜΜΕΤΟΧΕΣ: -
ΓΚΟΛ ΣΕ ΔΙΕΘΝΕΙΣ ΣΥΜΜΕΤΟΧΕΣ: -

ΙΩΑΝΝΗΣ ΦΕΤΦΑΤΖΙΔΗΣ18
ΘΕΣΗ: Μέσος
ΗΜ. ΓΕΝΝΗΣΗΣ: 11 Δεκεμβρίου 1990
ΤΟΠΟΣ ΓΕΝΝΗΣΗΣ: Δράμα (Ελλάδα)
ΕΘΝΙΚΟΤΗΤΑ: Ελληνική
ΥΨΟΣ: 1.65
ΒΑΡΟΣ: 60 κιλά
ΣΥΝΟΛΟ ΣΥΜΜΕΤΟΧΩΝ: 22
ΓΚΟΛ: 2
ΠΡΟΗΓΟΥΜΕΝΗ ΟΜΑΔΑ: -
ΔΙΕΘΝΕΙΣ ΣΥΜΜΕΤΟΧΕΣ: 11
ΓΚΟΛ ΣΕ ΔΙΕΘΝΕΙΣ ΣΥΜΜΕΤΟΧΕΣ: 3

ΑΒΡΑΑΜ ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ21
ΘΕΣΗ: Αμυντικός
ΗΜ. ΓΕΝΝΗΣΗΣ: 31 Δεκεμβρίου 1984
ΤΟΠΟΣ ΓΕΝ.: Μελβούρνη (Αυστραλία)
ΕΘΝΙΚΟΤΗΤΑ: Ελληνική
ΥΨΟΣ: 1.86
ΒΑΡΟΣ: 81 κιλά
ΣΥΝΟΛΟ ΣΥΜΜΕΤΟΧΩΝ: 342
ΓΚΟΛ: 15
ΠΡΟΗΓΟΥΜΕΝΗ ΟΜΑΔΑ:Άρης Θεσ/νίκης
ΔΙΕΘΝΕΙΣ ΣΥΜΜΕΤΟΧΕΣ: 28
ΓΚΟΛ ΣΕ ΔΙΕΘΝΕΙΣ ΣΥΜΜΕΤΟΧΕΣ: 0

ROSTER OSFP.qxd:Layout 1  2/22/12  1:37 PM  Page 5



ΟΛΥΜΠΙΑΚΟΣ: ΠΑΙΚΤΕΣ

16

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΤΟΡΟΣΙΔΗΣ35
ΘΕΣΗ: Αμυντικός
ΗΜ. ΓΕΝΝΗΣΗΣ: 10 Ιουνίου 1985
ΤΟΠΟΣ ΓΕΝ.: Πετεινός Ξάνθης (Ελλάδα)
ΕΘΝΙΚΟΤΗΤΑ: Ελληνική
ΥΨΟΣ: 1.86
ΒΑΡΟΣ: 74 κιλά
ΣΥΝΟΛΟ ΣΥΜΜΕΤΟΧΩΝ: 174
ΓΚΟΛ: 14
ΠΡΟΗΓΟΥΜΕΝΗ ΟΜΑΔΑ: Ξάνθη
ΔΙΕΘΝΕΙΣ ΣΥΜΜΕΤΟΧΕΣ: 40
ΓΚΟΛ ΣΕ ΔΙΕΘΝΕΙΣ ΣΥΜΜΕΤΟΧΕΣ: 5

ΜΠΑΛΑΖ ΜΕΓΕΡΙ42
ΘΕΣΗ: Τερματοφύλακας
ΗΜ. ΓΕΝΝΗΣΗΣ: 31 Μαρτίου 1990
ΤΟΠΟΣ ΓΕΝ.: Βουδαπέστη (Ουγγαρία)
ΕΘΝΙΚΟΤΗΤΑ: Ουγγρική
ΥΨΟΣ: 1.88
ΒΑΡΟΣ: 82 κιλά
ΣΥΝΟΛΟ ΣΥΜΜΕΤΟΧΩΝ: 29
ΠΡΟΗΓΟΥΜΕΝΗ ΟΜΑΔΑ: Ξάνθη
ΔΙΕΘΝΕΙΣ ΣΥΜΜΕΤΟΧΕΣ: -

ΝΙΚΟΣ ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ75
ΘΕΣΗ: Τερματοφύλακας
ΗΜ. ΓΕΝΝΗΣΗΣ: 11 Απριλίου 1990
ΤΟΠΟΣ ΓΕΝ.: Ελλάδα
ΕΘΝΙΚΟΤΗΤΑ: Ελληνική
ΥΨΟΣ: 1.93
ΒΑΡΟΣ: 85
ΣΥΝΟΛΟ ΣΥΜΜΕΤΟΧΩΝ: -
ΠΡΟΗΓΟΥΜΕΝΗ ΟΜΑΔΑ: -
ΔΙΕΘΝΕΙΣ ΣΥΜΜΕΤΟΧΕΣ: -

ΙΒΑΝ ΜΠΑΜΠΟΒΙΤΣ76
ΘΕΣΗ: Τερματοφύλακας
ΗΜ. ΓΕΝΝΗΣΗΣ: 31 Μαρτίου 1992
ΤΟΠΟΣ ΓΕΝ.: Ελλάδα
ΕΘΝΙΚΟΤΗΤΑ: Ελληνική
ΥΨΟΣ: 1.87
ΒΑΡΟΣ: 80
ΣΥΝΟΛΟ ΣΥΜΜΕΤΟΧΩΝ: -
ΠΡΟΗΓΟΥΜΕΝΗ ΟΜΑΔΑ: -
ΔΙΕΘΝΕΙΣ ΣΥΜΜΕΤΟΧΕΣ: -

ΖΑΝ ΜΑΚΟΥΝ77
ΘΕΣΗ: Μέσος
ΗΜ. ΓΕΝΝΗΣΗΣ: 29 Μαΐου 1983
ΤΟΠΟΣ ΓΕΝΝΗΣΗΣ: Γιαουντέ (Καμερούν)
ΕΘΝΙΚΟΤΗΤΑ: Καμερούν
ΥΨΟΣ: 1.73
ΒΑΡΟΣ: 69 κιλά
ΣΥΝΟΛΟ ΣΥΜΜΕΤΟΧΩΝ: 248
ΓΚΟΛ: 17
ΠΡΟΗΓΟΥΜΕΝΗ ΟΜΑΔΑ: Άστον Βίλα
ΔΙΕΘΝΕΙΣ ΣΥΜΜΕΤΟΧΕΣ: 54
ΓΚΟΛ ΣΕ ΔΙΕΘΝΕΙΣ ΣΥΜΜΕΤΟΧΕΣ: 3

ΠΑΜΠΛΟ ΟΡΜΠΑΪΘ ΛΕΣΑΚΑ31
ΘΕΣΗ: Μέσος
ΗΜ. ΓΕΝΝΗΣΗΣ: 6 Φεβρουαρίου 1979
ΤΟΠΟΣ ΓΕΝΝΗΣΗΣ: Ιρουνέα (Ισπανία)
ΕΘΝΙΚΟΤΗΤΑ: Ισπανική
ΥΨΟΣ: 1.79
ΒΑΡΟΣ: 75 κιλά
ΣΥΝΟΛΟ ΣΥΜΜΕΤΟΧΩΝ: 359
ΓΚΟΛ: 13
ΠΡΟΗΓ. ΟΜΑΔΑ: Αθλέτικ Μπιλμπάο
ΔΙΕΘΝΕΙΣ ΣΥΜΜΕΤΟΧΕΣ: 4
ΓΚΟΛ ΣΕ ΔΙΕΘΝΕΙΣ ΣΥΜΜΕΤΟΧΕΣ: 0

ΒΙΣΕΝΤΕ ΜΟΝΧΕ26
ΘΕΣΗ: Μέσος
ΗΜ. ΓΕΝΝΗΣΗΣ: 22 Ιουνίου 1981
ΤΟΠΟΣ ΓΕΝΝΗΣΗΣ: Γιούτο, Αργεντινή
ΕΘΝΙΚΟΤΗΤΑ: Αργεντίνικη
ΥΨΟΣ: 1.72
ΒΑΡΟΣ: 67
ΣΥΝΟΛΟ ΣΥΜΜΕΤΟΧΩΝ: 54
ΓΚΟΛ: 5
ΠΡΟΗΓ. ΟΜΑΔΑ: Ολυμπιακός Βόλου
ΔΙΕΘΝΕΙΣ ΣΥΜΜΕΤΟΧΕΣ: -
ΓΚΟΛ ΣΕ ΔΙΕΘΝΕΙΣ ΣΥΜΜΕΤΟΧΕΣ: -

ΙΒΑΝ ΜΑΡΚΑΝΟ ΣΙΕΡΑ23
ΘΕΣΗ: Αμυντικός
ΗΜ. ΓΕΝΝΗΣΗΣ: 23 Ιουνίου 1987
ΤΟΠΟΣ ΓΕΝΝΗΣΗΣ: Σανταντέρ (Ισπανία)
ΕΘΝΙΚΟΤΗΤΑ: Ισπανική
ΥΨΟΣ: 1.89
ΒΑΡΟΣ: 78 κιλά
ΣΥΝΟΛΟ ΣΥΜΜΕΤΟΧΩΝ: 122
ΓΚΟΛ: 4
ΠΡΟΗΓΟΥΜΕΝΗ ΟΜΑΔΑ: Χετάφε
ΔΙΕΘΝΕΙΣ ΣΥΜΜΕΤΟΧΕΣ: -
ΓΚΟΛ ΣΕ ΔΙΕΘΝΕΙΣ ΣΥΜΜΕΤΟΧΕΣ: -
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ΝΤΙΟΓΚΟ ΛΟΥΪΣ ΣΑΝΤΟ87
ΘΕΣΗ: Αμυντικός
ΗΜ. ΓΕΝΝΗΣΗΣ: 26 Μαΐου 1987
ΤΟΠΟΣ ΓΕΝΝΗΣΗΣ: Σάο Πάολο (Βραζιλία)
ΕΘΝΙΚΟΤΗΤΑ: Βραζιλιάνικη
ΥΨΟΣ: 1.81
ΒΑΡΟΣ: 80 κιλά
ΣΥΝΟΛΟ ΣΥΜΜΕΤΟΧΩΝ: 131
ΓΚΟΛ: 35
ΠΡΟΗΓΟΥΜΕΝΗ ΟΜΑΔΑ: Σάντος
ΔΙΕΘΝΕΙΣ ΣΥΜΜΕΤΟΧΕΣ: -
ΓΚΟΛ ΣΕ ΔΙΕΘΝΕΙΣ ΣΥΜΜΕΤΟΧΕΣ: -

ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΟΤΟΥΡΙΔΗΣ92
ΘΕΣΗ: Αμυντικός
ΗΜ. ΓΕΝΝΗΣΗΣ: 27 Φεβρουαρίου 1992
ΤΟΠΟΣ ΓΕΝΝΗΣΗΣ: Αθήνα (Ελλάδα)
ΕΘΝΙΚΟΤΗΤΑ: Ελληνική
ΥΨΟΣ: 1.82
ΒΑΡΟΣ: 74 κιλά
ΣΥΝΟΛΟ ΣΥΜΜΕΤΟΧΩΝ: 6
ΓΚΟΛ: 0
ΠΡΟΗΓΟΥΜΕΝΗ ΟΜΑΔΑ: -
ΔΙΕΘΝΕΙΣ ΣΥΜΜΕΤΟΧΕΣ: -
ΓΚΟΛ ΣΕ ΔΙΕΘΝΕΙΣ ΣΥΜΜΕΤΟΧΕΣ: -

ΤΖΑΜΕΛ ΑΜΠΝΤΟΥΝ93
ΘΕΣΗ: Ακραίος μεσοεπιθετικός
ΗΜ. ΓΕΝΝΗΣΗΣ: 14 Φεβρουαρίου 1986
ΤΟΠΟΣ ΓΕΝΝΗΣΗΣ: Σεντ Ντενίς (Γαλλία)
ΕΘΝΙΚΟΤΗΤΑ: Αλγερία
ΥΨΟΣ: 1.80
ΒΑΡΟΣ: 74 κιλά
ΣΥΝΟΛΟ ΣΥΜΜΕΤΟΧΩΝ: 120
ΓΚΟΛ: 13
ΠΡΟΗΓΟΥΜΕΝΗ ΟΜΑΔΑ: Καβάλα
ΔΙΕΘΝΕΙΣ ΣΥΜΜΕΤΟΧΕΣ: 11
ΓΚΟΛ ΣΕ ΔΙΕΘΝΕΙΣ ΣΥΜΜΕΤΟΧΕΣ: 0

ΙΩΣΗΦ ΔΑΣΚΑΛΑΚΗΣ99
ΘΕΣΗ: Τερματοφύλακας
ΗΜ. ΓΕΝΝΗΣΗΣ: 7 Αυγούστου 1982
ΤΟΠΟΣ ΓΕΝΝΗΣΗΣ: Ηράκλειο Κρήτης
ΕΘΝΙΚΟΤΗΤΑ: Ελληνική
ΥΨΟΣ: 1.89
ΒΑΡΟΣ: 80 κιλά
ΣΥΝΟΛΟ ΣΥΜΜΕΤΟΧΩΝ: 96
ΠΡΟΗΓΟΥΜΕΝΗ ΟΜΑΔΑ: Εργοτέλης
ΔΙΕΘΝΕΙΣ ΣΥΜΜΕΤΟΧΕΣ: -

Ο Ερνέστο Βαλβέρδε γεννήθηκε στις 9 Φε-
βρουαρίου το 1964 στην Βιαντάρ Ντε Λα
Βέρα της Ισπανίας. Ξεκίνησε την ποδο-
σφαιρική του καριέρα στην Ντεπορτίβο
Αλαβές (1983-1985), στη συνέχεια

αγωνίστηκε στη Σεστάο Σπόρτ (1985-1986). Με-
τεγγραφηκε στην Εσπανιόλ (1986-1988) ακολού-
θως στην Μπαρτσελόνα από το 1988 έως το 1990,
στην Αθλέτικ Μπιλμπάο όπου έμεινε έξι χρόνια από
το 1990 έως το 1996 και έκλεισε την καριέρα του
σαν παίκτης στην Μαγιόρκα (1996-1997). Αγωνί-
στηκε σε 282 παιχνίδια, πετυχαίνοντας 70 γκολ, ενώ
κατέκτησε το Κύπελλο Κυπελλούχων με την Μπαρ-
τσελόνα το 1989 και το Κύπελλο Ισπανίας το 1990.
Επίσης αγωνίστηκε μια φορά με την Εθνική Ισπανίας.
Ως προπονητής ξεκίνησε την καριέρα του από τηνΑκα-
δημίας της Αθλέτικ Μπιλμπάο στην οποία παρέμεινε
την τριετία 1997-2000, ενώ την περίοδο 2000-
2001 ήταν βοηθός προπονητή στην πρώτη ομάδα της
Αθλέτικ και την επόμενη χρονιά (2001-2002) διε-
τέλεσε, στην ίδια ομάδα, βοηθός διευθυντή. Το 2002
ανέλαβε ως πρώτος προπονητής την Αθλέτικ Μπιλμ-
πάο, στην οποία παρέμεινε για ένα χρόνο και από το
2003 ανέλαβε την τεχνική ηγεσία της πρώτης ομά-
δας της Αθλέτικ, στην οποία έμεινε μέχρι το 2005.
Το 2006 ανέλαβε την Εσπανιόλ, την οποία οδήγησε
στον τελικό του Κυπέλλου ΟΥΕΦΑ (2007).
Τον Ιούνιο του 2008 ανέλαβε την τεχνική ηγεσία του

ΟΛΥΜΠΙΑΚΟΥ, κατακτώντας τοΠρω-
τάθλημα και το Κύπελλο,
ενώ την επόμενη σεζόν
(2009-2010) εργάστη-
κε στην Βιγιαρεάλ. Τον
Αύγουστο του 2010
επέστρεψε στον

ΟΛΥΜΠΙΑΚΟ, αναλαμ-
βάνονται τα ηνία της τε-
χνικής του ηγεσίας, οδη-

γώντας τον και πάλι στην
κορυφή του Ελληνι-

κού Πρωτα-
θλήματος.

ΠΡΟΠΟΝΗΤΗΣ:
ΕΡΝΕΣΤΟ ΒΑΛΒΕΡΔΕ
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ΡΟΥΜΠΙΝ ΚΑΖΑΝ 0 - 1 ΟΛΥΜΠΙΑΚΟΣ

Μπράγκα 0 - 2 Μπεσίκτας

Λοκομοτίβ Μόσχας 2 - 1 Μπιλμπάο

Άγιαξ 0 - 2 Μάντσεστερ Γιουνάιτεντ

Σάλτσμπουργκ 0 - 4 Μέταλιστ

Αλκμάαρ 1 - 0 Άντερλεχτ

Λάτσιο 1 - 3 Ατλέτικο Μαδρίτης

Βικτόρια Πλζεν 1 - 1 Σάλκε

Λέγκια Βαρσοβίας 2 - 2 Σπόρτινγκ Λισαβόνας

Πόρτο 1 - 2 Μάντσεστερ Σίτι

Στόουκ 0 - 1 Βαλένθια

Στεάουα Βουκουρεστίου 0 - 1 Τβέντε

Βίσλα Κρακοβίας 1 - 1 Σταντάρ Λιέγης

Ουντινέζε 0 - 0 ΠΑΟΚ

Τράμπζονσπορ 1 - 2 Αϊντχόφεν

Αννόβερο 2 - 1 Μπρίζ

ΦΑΣΗ ΤΩΝ «32»
14 ΦΕΒΡΟΥΑΡΙΟΥ 2012

16 ΦΕΒΡΟΥΑΡΙΟΥ 2012
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ΦΑΣΗ ΤΩΝ «32»
22 ΦΕΒΡΟΥΑΡΙΟΥ 2012

23 ΦΕΒΡΟΥΑΡΙΟΥ 2012

ΟΛΥΜΠΙΑΚΟΣ 22:05 ΡΟΥΜΠΙΝ ΚΑΖΑΝ

Μπεσίκτας 22:05 Μπράγκα

Μπιλμπάο 20:00 Λοκομοτίβ Μόσχας

Μάντσεστερ Γιουνάιτεντ 22:05 Άγιαξ

Μέταλιστ 22:05 Σάλτσμπουργκ

Άντερλεχτ 22:05 Αλκμάαρ

Ατλέτικο Μαδρίτης 22:05 Λάτσιο

Σάλκε 22:05 Βικτόρια Πλζεν

Σπόρτινγκ Λισαβόνας 22:05 Λέγκια Βαρσοβίας

Μάντσεστερ Σίτι 20:00 Πόρτο

Βαλένθια 20:00 Στόουκ

Τβέντε 20:00 Στεάουα Βουκουρεστίου

Σταντάρ Λιέγης 20:00 Βίσλα Κρακοβίας

ΠΑΟΚ 20:00 Ουντινέζε

Αϊντχόφεν 20:00 Τράμπζονσπορ

Μπρίζ 20:00 Αννόβερο
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Μπιλμπάο Μάντσεστερ Γιουνάιτεντ

Λοκομοτίβ Μόσχας Άγιαξ

20

ΦΑΣΗ ΤΩΝ «16»
08 ΜΑΡΤΙΟΥ 2012 15 ΜΑΡΤΙΟΥ 2012

ΟΛΥΜΠΙΑΚΟΣ ΜΕΤΑΛΙΣΤ

ΡΟΥΜΠΙΝ ΚΑΖΑΝ ΣΑΛΤΣΜΠΟΥΡΓΚ

Άντερλεχτ ΠΑΟΚ

Αλκμάαρ Ουντινέζε

Ατλέτικο Μαδρίτης Μπεσίκτας

Λάτσιο Μπράγκα

Σπόρτινγκ Λισαβόνας Μάντσεστερ Σίτι

Λέγκια Βαρσοβίας Πόρτο

Βαλένθια Αϊντχόφεν

Στόουκ Τράμπζονσπορ

Τβέντε Σάλκε

Στεάουα Βουκουρεστίου Βικτόρια Πλζεν

Σταντάρ Λιέγης Μπρίζ

Βίσλα Κρακοβίας Αννόβερο
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ΡΟΥΜΠΙΝ ΚΑΖΑΝ
ΕΤΟΣ ΙΔΡΥΣΗΣ: 1958

ΕΔΡΑ: Σέντραλ Στάντιουμ
(30.133 θέσεις)

ΠΡΟΕΔΡΟΣ: Ντιμίτρι
Σαμαρένκιν

ΠΡΟΠΟΝΗΤΗΣ: Κουρμπάν
Μπερντίεφ

ΤΙΤΛΟΙ: 2 Πρωταθλήματα
Ρωσίας,
2 Κύπελλα Ρωσίας,
1 Σούπερ Καπ
Ρωσίας

ΙΣΤΟΡΙΑ

H ομάδα ιδρύθηκε το 1958, ενώ αρχικά

ονομαζόταν «Ίσκρα» (από το 1958 μέχρι το
1964) ενώ κάποια περίοδο αργότερα
ονομάστηκε «Ρούμπιν-ΤΑΝ» (από το 1992

έως το 1993). Η Ρούμπιν δεν έπαιξε ποτέ στο
πρωτάθλημα της πρώτης κατηγορίας της Σοβιετικής
Ένωσης και προβιβάστηκε στη πρώτη κατηγορία του
πρωταθλήματος Ρωσίας το 2003. Την πρώτη της χρονιά
κατάφερε να τερματίσει στη 3η θέση, κερδίζοντας μια
θέση στο Κύπελλο UEFA την επόμενη σεζόν. Το 2005
κέρδισε για άλλη μια χρονιά μια θέση στοΚύπελλο UEFA,
τερματίζοντας 4η, ενώ το 2008 κέρδισε το πρωτάθλημα
Ρωσίας. Η Ρούμπιν Καζάν είναι η τρίτη μόνο ομάδα που
κατέκτησε το πρωτάθλημα και δεν ήταν από την πόλη
της Μόσχας (οι άλλες δύο είναι η Σπάρτακ Αλάνια
Βλαντικαφκάς και η Ζενίτ Αγ. Πετρούπολης)
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Σέζαρ
ΝΑΒΑΣ
ΗΜ. ΓΕΝ/ΣΗΣ:14/2/1980
ΘΕΣΗ: Αμυντικός
ΑΡ. ΦΑΝΕΛΑΣ: 4
ΕΘΝΙΚΟΤΗΤΑ: Ισπανία

Ομπαφέμι
ΜΑΡΤΙΝΣ
ΗΜ. ΓΕΝ/ΣΗΣ: 28/10/1984
ΘΕΣΗ: Επιθετικός
ΑΡ. ΦΑΝΕΛΑΣ: 5
ΕΘΝΙΚΟΤΗΤΑ: Νιγηρία

Άλαν
ΚΑΣΑΕΦ
ΗΜ. ΓΕΝ/ΣΗΣ:9/4/1986
ΘΕΣΗ: Μέσος
ΑΡ. ΦΑΝΕΛΑΣ: 10
ΕΘΝΙΚΟΤΗΤΑ: Ρωσία

Όλεγκ
ΚΟΥΖΜΙΝ
ΗΜ. ΓΕΝ/ΣΗΣ: 9/5/1981
ΘΕΣΗ: Αμυντικός
ΑΡ. ΦΑΝΕΛΑΣ: 2
ΕΘΝΙΚΟΤΗΤΑ: Ρωσία

Κριστιάν
ΑΝΣΑΛΝΤΙ
ΗΜ. ΓΕΝ/ΣΗΣ: 2/9/1986
ΘΕΣΗ: Αμυντικός
ΑΡ. ΦΑΝΕΛΑΣ: 3
ΕΘΝΙΚ.: Αργεντινή

Σεργκέι
ΚΙΣΛΙΑΚ
ΗΜ. ΓΕΝ/ΣΗΣ: 6/8/1987
ΘΕΣΗ: Μέσος
ΑΡ. ΦΑΝΕΛΑΣ: 15
ΕΘΝΙΚΟΤΗΤΑ: Λευκορωσία

Κριστιάν
ΝΟΜΠΟΑ
ΗΜ. ΓΕΝ/ΣΗΣ: 09/04/85
ΘΕΣΗ: Μέσος
ΑΡ. ΦΑΝΕΛΑΣ: 16
ΕΘΝΙΚΟΤΗΤΑ: Εκουαδόρ

Νέλσον
ΒΑΛΝΤΕΖ
ΗΜ. ΓΕΝ/ΣΗΣ:28/11/1983
ΘΕΣΗ: Επιθετικός
ΑΡ. ΦΑΝΕΛΑΣ: 18
ΕΘΝΙΚΟΤΗΤΑ: Παραγουαί

Σέργκει
ΡΟΥΖΙΚΟΦ
ΗΜ. ΓΕΝ/ΣΗΣ:19/9/1980
ΘΕΣΗ: Τερματοφύλακας
ΑΡ. ΦΑΝΕΛΑΣ: 1
ΕΘΝΙΚΟΤΗΤΑ: Ρωσία

Αλεξάντερ
ΡΟΥΑΖΑΝΤΣΕΦ
ΗΜ. ΓΕΝ/ΣΗΣ: 5/9/1986
ΘΕΣΗ: Μέσος
ΑΡ. ΦΑΝΕΛΑΣ: 8
ΕΘΝΙΚΟΤΗΤΑ: Ρωσία

Πετρ
ΝΕΜΟΦ
ΗΜ. ΓΕΝ/ΣΗΣ:18/10/1983
ΘΕΣΗ: Μέσος
ΑΡ. ΦΑΝΕΛΑΣ: 9
ΕΘΝΙΚΟΤΗΤΑ: Ρωσία

Πετρ
ΜΠΙΣΤΡΟΦ
ΗΜ. ΓΕΝ/ΣΗΣ:15/7/1979
ΘΕΣΗ: Μέσος
ΑΡ. ΦΑΝΕΛΑΣ: 7
ΕΘΝΙΚΟΤΗΤΑ: Ρωσία

Ο ΠΡΟΠΟΝΗΤΗΣ:

Κουρμπάν
ΜΠΕΡΝΤΙΕΦ

Ο προπονητής της
Ρούμπιν Καζάν
Κουρμπάν Μπερντίεφ

γεννήθηκε στις 25 Αυγού-
στου του 1952 στο Ασχαμ-
πάτ της τότε Σοβιετικής
Ένωσης. Ως ποδοσφαιρι-
στής αγωνίστηκε στη θέση
του αμυντικού και του μέ-
σου.
Ξεκίνησε την καριέρα του
από την Κολόζτσι του
Ασχαμπάτ για να συνεχίσει
στην Καϊράτ, στην Ροστόφ
και να κλείσει την καριέρα
του στην Καϊράτ το 1985.
Ως προπονητής εργάστηκε
στις Κιμίκ, Ταράζ, Γκενζεμ-
πιρλιγκί, Καϊράτ, Κασπία,
Νίσα Ασχαμπάτ, στην Εθνι-
κή του Τουρκμενιστάν και
στην Κριστάλ Σμολένσκ.
Από το 2001 είναι προπο-
νητής της Ρούμπιν.

Roster RubinNEW_3sel.qxd:Layout 1  2/22/12  1:51 PM  Page 6



23

Γκέμπριουσ
ΑΡΛΑΣΚΙ
ΗΜ. ΓΕΝ/ΣΗΣ:1/12/1987
ΘΕΣΗ: Τερματοφύλακας
ΑΡ. ΦΑΝΕΛΑΣ: 24
ΕΘΝΙΚΟΤΗΤΑ: Λιθυανία

Αλεξέι
ΕΡΕΜΕΝΚΟ
ΗΜ. ΓΕΝ/ΣΗΣ:24/3/1983
ΘΕΣΗ: Μέσος
ΑΡ. ΦΑΝΕΛΑΣ: 20
ΕΘΝΙΚΟΤΗΤΑ: Ρωσία

Βιτάλι
ΚΑΛΕΣΙΝ
ΗΜ. ΓΕΝ/ΣΗΣ:3/10/1980
ΘΕΣΗ: Αμυντικός
ΑΡ. ΦΑΝΕΛΑΣ: 19
ΕΘΝΙΚΟΤΗΤΑ: Ρωσία

Βλάντιμιρ
ΝΤΙΑΝΤΙΟΥΝ
ΗΜ. ΓΕΝ/ΣΗΣ:12/7/1988
ΘΕΣΗ: Επιθετικός
ΑΡ. ΦΑΝΕΛΑΣ: 25
ΕΘΝΙΚΟΤΗΤΑ: Ρωσία

Σαλβατόρε
ΜΠΟΤΣΕΤΙ
ΗΜ. ΓΕΝ/ΣΗΣ:30/11/1986
ΘΕΣΗ: Αμυντικός
ΑΡ. ΦΑΝΕΛΑΣ: 27
ΕΘΝΙΚΟΤΗΤΑ: Ιταλία

Αλεξέι
ΜΠΕΡΕΖΙΝ
ΗΜ. ΓΕΝ/ΣΗΣ: 16/04/93
ΘΕΣΗ: Τερματοφύλακας
ΑΡ. ΦΑΝΕΛΑΣ: 31
ΕΘΝΙΚΟΤΗΤΑ: Ρωσία

Ίγκορ
ΠΟΡΤΝΙΑΓΚΙΝ
ΗΜ. ΓΕΝ/ΣΗΣ: 07/01/89
ΘΕΣΗ: Επιθετικός
ΑΡ. ΦΑΝΕΛΑΣ: 33
ΕΘΝΙΚΟΤΗΤΑ: Ρωσία

Παρντισχόν
ΟΥΜΑΡΜΠΟΕΦ
ΗΜ. ΓΕΝ/ΣΗΣ: 01-11-94
ΘΕΣΗ: Μέσος
ΑΡ. ΦΑΝΕΛΑΣ: 50
ΕΘΝΙΚΟΤΗΤΑ: Τατζικιστάν

Μαξίμ
ΖΕΣΤΟΚΟΦ
ΗΜ. ΓΕΝ/ΣΗΣ: 19/06/91
ΘΕΣΗ: Αμυντικός
ΑΡ. ΦΑΝΕΛΑΣ: 65
ΕΘΝΙΚΟΤΗΤΑ: Ρωσία

Γκοκντενίζ
ΚΑΡΑΝΤΕΝΙΖ
ΗΜ. ΓΕΝ/ΣΗΣ: 11/1/1980
ΘΕΣΗ: Μέσος
ΑΡ. ΦΑΝΕΛΑΣ: 61
ΕΘΝΙΚΟΤΗΤΑ: Τουρκία

Αλίσερ
ΝΤΖΑΛIΛΟΦ
ΗΜ. ΓΕΝ/ΣΗΣ: 29/0893
ΘΕΣΗ: Μέσος
ΑΡ. ΦΑΝΕΛΑΣ: 63
ΕΘΝΙΚΟΤΗΤΑ: Ρωσία

Αγιουπκόν
ΚΑΠΑΡΟΦ
ΗΜ. ΓΕΝ/ΣΗΣ: 16/05/92
ΘΕΣΗ: Επιθετικός
ΑΡ. ΦΑΝΕΛΑΣ: 52
ΕΘΝΙΚΟΤΗΤΑ:Ουζμπεκιστάν

Κάρλος
ΕΝΤΟΥΑΡΝΤΟ
ΗΜ. ΓΕΝ/ΣΗΣ: 18/7/1987
ΘΕΣΗ: Μέσος
ΑΡ. ΦΑΝΕΛΑΣ: 87
ΕΘΝΙΚΟΤΗΤΑ: Βραζιλία

Αλιρέζα
ΧΑΤΖΙΤΖΙ
ΗΜ. ΓΕΝ/ΣΗΣ: 02/05/88
ΘΕΣΗ: Τερματοφύλακας
ΑΡ. ΦΑΝΕΛΑΣ: 88
ΕΘΝΙΚΟΤΗΤΑ: Ιράν

Βαχίτ
ΟΡΑΖΑΚΕΝΤΟΦ
ΗΜ. ΓΕΝ/ΣΗΣ: 26/01/92
ΘΕΣΗ: Επιθετικός
ΑΡ. ΦΑΝΕΛΑΣ: 92
ΕΘΝΙΚΟΤΗ.: Τουρκμενιστάν

Ρόμαν
ΣΑΡΟΝΟΦ
ΗΜ. ΓΕΝ/ΣΗΣ: 8/9/1976
ΘΕΣΗ: Αμυντικός
ΑΡ. ΦΑΝΕΛΑΣ: 76
ΕΘΝΙΚΟΤΗΤΑ: Ρωσία

Σόλομον
ΚΒΕΡΚΒΕΛΙΑ
ΗΜ. ΓΕΝ/ΣΗΣ: 6/2/1992
ΘΕΣΗ: Αμυντικός
ΑΡ. ΦΑΝΕΛΑΣ: 67
ΕΘΝΙΚΟΤΗΤΑ: Γεωργία

Νάτσο
ΜΠΙΜΠΡΑΣ
ΗΜ. ΓΕΝ/ΣΗΣ:18/2/1987
ΘΕΣΗ: Μέσος
ΑΡ. ΦΑΝΕΛΑΣ: 66
ΕΘΝΙΚΟΤΗΤΑ: Ισραήλ
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G O A L K E E P E R S

ROY CARROLL 1
BALAZS MEGYERI 42

NIKOS PAPADOPOYLOS 75
IVAN ΒAΒOVIC 76

IOSIF DASKALAKIS 99

D E F E N D E R S

YIANNIS MANIATIS 2
FRANCOIS MODESTO 3

OLOF MELBERG 4
ANASTASIOS PAPAZOGLOU 6
AVRAAM PAPADOPOULOS 21

JOSE HOLEVAS 20
IVAN MARCANO 23

VASSILIOS TOROSIDIS 35
YIANNIS POTOURIDIS 92

M I D F I E L D E R S

ARIEL IBAGAZA 7
LJUBOMIR FEJSA 8

COLIN KAZIM-RICHARDS 11
YIANNIS FETFATZIDIS 18

DAVID FUSTER 19
VICENTE MONJE 26
PABLO ORBAIZ 31

JEAN II MAKOUN 77
DJAMEL ABDOUN 93

F O R W A R D S

MARKO PANTELIC 9
RAFIK DJEEBOUR 10
KEVIN MIRALLAS 14

DIOGO LOUIS SANTOS 87

H E A D C O A C H

ERNESTO VALVERDE

OLYMPIACOS F.C. - F.C. RUBIN KAZAN
Round of 32 • Kick off time: 22:05

Thursday 23rd 2012

G O A L K E E P E R S

1 SERGEI RYZHIKOV
24 GIEDRIUS ARLAUSKIS
31 ALEKSEI BEREZIN
88 ALIREZA HAGHIGHI

D E F E N D E R S

2 OLEG KUZMIN
3 CRISTIAN ANSALDI
4 CÉSAR NAVAS
19 VITALI KALESHIN
27 SALVATORE BOCCHETTI
65 MAKSIM ZHESTOKOV
67 SOLOMON KVERKVELIA
76 ROMAN SHARONOV

M I D F I E L D E R S

7 PETR BYSTROV
8 ALEKSANDR RYAZANTSEV
9 PETR NEMOV
10 ALAN KASAEV
15 SERGEI KISLYAK
16 CHRISTIAN NOBOA
20 ALEKSEI EREMENKO
50 PARVIZCHON UMARBOEV
61 GÖKDENIZ KARADENIZ
63 ALISHER DZHALILOV
66 BEBRAS NATCHO
87 CARLOS EDUARDO

F O R W A R D S

5 OBAFEMI MARTINS
18 NELSON VALDEZ
25 VLADIMIR DYADYUN
33 IGOR PORTNYAGIN
52 AYUBKHON GAPPAROV
92 VAKHYT ORAZSAKHEDOV

H E A D C O A C H

KURBAN BERDYEV
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